Figulus figuli. i. ollarius: luti compositor: qui lutum cōfingit et redigit in aliquam formaz: et dicitur a fingo fin gis. et dicitur figulus quasi fingens lutum vel fictoz luti. et cor. penulti.

Figulina ne penul. pdu. est fornax in quo coquunt figurili vasa terrea. s. ollas.

Figura re dicitur a fingo gis: et est figura hominis forma nature. vñ figuratiuus na uuz: et figuro figuraz. et hinc verbalia. Figuro componitur vt configuro ras. i. siml figurare. diffiguro ras. i. diuersis modis figurare vl disfigurare. i. figuram auferre. defiguro guras. i. valde figurare vel diffiguro: vel figuram auferre. p̄figuro guras. i. ante figurare: p̄figurare. transfiguro guras. i. transformare. s. vltra in aliam figuraz mutare. Figuro actiuum est cum omnibus suis compositis: et pdu. gu. Et scias qd figura est in grammatica ex eodez vel diuerso pueniens quedam dispositio dictionis. Tres autē sunt figure. s. simplex composita et decomposita. De h dicitur est supra in tertia parte in cap. de figura nominis. Item de figuris aliorbece dicitur est in quarta p̄te. Item scias: figuratiue loqui: est quum vñum dicit⁹ et aliud intelligim⁹. vide in leo.

Filatista. a filuz dicitur hic et hec filatista ste: cōis ge. qui vel que p̄ mercede filat.

Filadelphia phie: ciuitas arabie.

Filantropos gen^o herbe. De hoc vide in ph in suo loco.
Filateriū. filare quod ē seruare cōponit^o cuz thozath: qđ est lex. vñ hoc filateriū rij. s. mēbranula vel breuicellus in quo erat scripta lex et seruabaf: quā deferebant āte fronte; vel pectus: vt sic viderent religiosi. S; hoc nō fiebat nisi cā iactantie et vanitatis. vñ et sepe inuenit^o p vanitate. Dinc illud euangeliū Matth. xxiij. iuxta pncipium: Dilatant filateria sua et magnificant fimbrias. Alij dicunt qđ componitur a filum: qđ p filuz pendens a fronte vel pectore agitatur.
Filare grece latine dicit^o seruare. vñ hec filaxa re: vas vbi aliquid recōdit^o et seruatur. hoc fuit a pncipio: s; postea filare in vsq; vini transferūt: et a filare trahit^o filaxo xas
File grece latine dicitur mulier. i. suare.
Filiatio onis in filialis est.
Filialis. a fili^o vel filia dicit^o hic et hec filial^o et hoc le: penl. pdu. res filij vel filie vel ptnens ad filiū vel filiā. vñ filialiter aduer. et hec filialitas tatis: et hec filiatio onis in eodē sensu. s. pprietas qua quis dicit^o fili^o vel filia.
Filaster. a filius deriuat^o hic filiastra stri qui filiā h; vxore vel potius puign^o. vñ hec filiastra. i. puigna.
Filiatus ta tū. i. curuatus a filum dicit^o: qđ filiū cito curuatur: et pdu. penul.
Filica ce. i. curialis: et dicit^o a file quod est mulier.
Filicariū rij locus vbi filix abūdat: et dicitur a filix cis.
Filicerū ti locus vbi filix abūdat a filix dr: et pdu. ce.
Filice^o cea ceū de filice exiit vñ ad filicē ptnēt. et dr a filix
Filiolus li dicit^o a fili^o. et ē filiulus pnis fili^o: vel que; de sacro fonte leuam^o. Itē a filia dicit^o hec filiola. i. puia filia vel ēt quam de sacro fonte extrahim^o: et cor. o. de h etiam inferius vide.
Filipensis in philippus est.
Filippis vrbs macedonie fm Dapi.
Filippus pi interpretat^o amator equoz. Filos. n. grece latine dicit^o amor. et cōponit^o cū bypos quod est equ^o: in de filippus amator equoz: vel philipp^o interpretatur os lampadis: qđ lumen iuentum pdicauit nathanael: vel interpretatur os lapadis ppter suā luculentā pdicationē. Dicit^o etiā os manū ppter assiduā opatiōem. Philippus ēt dictus ē pater alexandri putatiū^o. vñ et philippi poz dicti sunt campi thesalici in quibus regnauit. vñ Lucan^o: Et mutina lentos ptauos fecere philippos. et bizantij in quibus erat scripta illius imago. vñ Doza. Retulit acceptos regale numisma philippos. vñ philippensis. Ad philippenses scribit paulus: et scribit p vnū l. et cor. fi. et p geminū p: et pōt scribi in pma syllaba p f latinum vel p ph grecum.
Filius dicitur qñ famulus a familia. vñ hec filia lie: et desinunt datin^o et ablatiu^o in abus: vt filia filiab^o: ad differentiā masculini. et dicit^o filij et filie a familia: qđ pmi existunt in ordine nascētium. Familia. n. incipit a pte: et terminatur in tritatio: s; stirps ex longinquo generis sanguine vocatur. Quidam tamē dicunt qđ fili^o dicit^o a filio qđ est amor: qđ sit amor patris vel matris. vel dr a filo generatōis. Est. n. filius filij generatōis pcedēdi i posteris: s; vbi deest filius frangit^o filum generatōis: nec vltra pcedere pōt. Scdm vō Augu. filius dicit^o: qđ sit vt ille. i. vt pater: s; potius est etymo. qđ ppositio et cōuenit ppte filio dei: qđ per oia est similis patri. Et nota qđ quadripartitus est ordo filioz. s. vniogenit^o: pmogetus: medius: nouissimus. Primogenit^o dicit^o ante quē nullus: vide in pmogetus. Unigenit^o dicit^o ante quem vel post quem nullus est natus: Medi^o inter oēs: Nouissim^o post oēs. idē ē et minim^o a monade. nouissim^o

aūt qđ nouus: nam ceteros pcedendo antiquiores existunt. Itē quattuor mōis dicit^o filij. s. natura: vt filij naturales. Imitatione vt iudei quō dicit^o filij abrae et alij ipius fidez imitantes ex gentibus. Adoptione et potest adoptari quilibet: tam masculus qđ femina: dūmō sit minoris etatis patre adoptiuo: ita qđ filius naturalis eius eē possit. Doctrina sicut apostolus appellat eos filios quibus euangeliū pdicauit. Item dicitur filij liberi: qđ sicut seruus ē in potestate domini sic fili^o est in potestate patris: et inde ēt filio sit emancipatio: vt sit liber a patre: sicut seruus manumissio. vel dicuntur liberi qđ ex libero matrimonio sint orti. Nam filij ex libero et ancilla orti seruilis cōditōis sunt. Semp qui nascitur deteriorē statū pentis sumit. A filius autē dicit^o filio as. i. filium facere et parere. et componit^o filius: et dr filius familie vñ familias vñ familiaz: et sunt filij familiaz vel familias filij nobilitū: qđ olim non numerabant nisi familie nobilitū. vel filij familiaz dicit^o liberi: et ē familias grūs grec^o quō dr filius familias. et acuit^o i fine familias. Filius familias in filius exponit^o.
Filius saltus dr dauid i. ij. Reg. xij. ca. f. vbi sic dicit^o: Teritū quoq; fuit bellū in gob 5 philisteos in quo percussit adeodat^o filius saltus: polimitarius: bethleemites: goliath getheū. vbi dicit Magister in bistorijs. Dis quattuor nobis exprimitur dauid. et dicit^o adeodat^o: qđ ad liberatōem israel datus ē a deo in regē. Filius saltus: qđ de pascuis et saltu assumptus ē. Polimitari^o: qđ de genere beseliei polimitarij fuit mater eius: vel qđ multis mōis ampliat^o cultū domini. Bethleemites dicitur a filix. a filiū dicit^o hec filix cis: quedā herba: qđ patria. folia eius qñ filia sūt. vel dicit^o a fundo: vñ a singularitate folioz: qñ fenix. Arabes. n. singularē fenicez vocant: et cor. penul. in gto filicis. vñ Virg. in. ij. Georg. Et filicem curuis inuisam pascit aratris.
Filocalus li. i. amator boni cori. penul. et cōponitur a filio quod est amor et calon bonuz: et est cōis ge. sicut et philosofus.
Filicop^o. filios pponit^o cū copos qđ ē labor: vñ opos qđ ē visio: et dicit^o hic et hec philicop^o pi. i. amator iactantie qđ vlt vt labor su^o appeat pp vanā gliaz: et cor. penl. f. co
Filoge^o. filios pponit^o cū ge qđ ē terra. et dr hic filoge^o gei: qđ eq^o sol qđ amās terrā. videf. n. sol amare trā: qu p nonā declinat ad eā. tic. n. ad occasū tēdit: et pdu. penl.
Filomena. auis lucinia interpretatur canēs dulciter: eo qđ dulciter cantat: et pdu. penul.
Filon grece latine dicitur folium.
Filos grece latine dicit^o amor: et accentuat^o in fine.
Filosofus. filios pponitur cū sophia quod ē sapia: et dr hic et hec filosofus phi. i. amator sapie. vñ hec philosofia phi amor sapie: et hinc filosoficus ca cum: et filosofoz pbaris. i. studere filosofie: vel docere filosofiam: vel tractare eam: vel morem filosofie sequi et potest dici verbum morale vel imitatiū: et formatur ab hoc ablatiuo filosofo: o mutata in oz: vel addita r. Et nota qđ filosofus proprie dicitur qui diuinarum et humanarum rerum scientiam habet et omnem bene viuendi tramitē tenet. et fertur hoc nomen pimum esse exortum a pitagoza. Nam greci veteres quz ante sophos vel sophistas. i. sapientes vñ doctores sapientie semetipfos iactantius nominarēt: iste interrogatus quid pferetur verecundo nomine filosofum. i. amatoz sapientie se esse respondit: quia sapientes pferi arrogatissimū videbatur: ita deiceps postea posteris placuit: vt quā talib^o de reb^o ad sapiāz